
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 38014/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Petra Matoušková  

Telefon +420 972341374  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 5. listopadu 2019   

    

    

Doplnění a změna zadávací dokumentace k VZ 64019158 

Dobrý den, 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zasílá 

doplnění a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Zadavatel požaduje doložení způsobilosti dle SŽDC Zam1: 

- Z-06c – specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení 

- TZE - specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení 

Musí požadavek splňovat jedna osoba a nebo můžeme doložit Z-06c jednou osobou a TZE 

druhou osobou? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel mění znění čl. 8.8 Výzvy následovně: 

Požadavky zadavatele na doložení dalších dokladů týkajících se způsobilosti účastníka 

Zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽDC Zam1 a 

stanovuje osoby dodavatele, příp. jejich počet, u kterých je odborná způsobilost požadována, 

včetně uvedení typu (čísla) zkoušky. 

Dodavatel je povinen doložit u stanoveného počtu odborně způsobilých osob osvědčení o 

odborné způsobilosti, a zda jsou tyto osoby v hlavním pracovním poměru nebo obdobném 

poměru u dodavatele. 

 

 K-05/2 nebo vyšší – stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, specialista 

(vedoucí prací) na železniční svršek a spodek  

 M-02 - specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce 

 Z-06c  - specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení 

 G-02 (lze nahradit kombinací zkoušek G-01 – G-03) - 1× 

 TZE – 1× 

 

Dodavatel je povinen doložit jmenovitý seznam zaměstnanců Dodavatele, u kterých je odborná 

způsobilost požadována, s uvedením následujících údajů: 

 Jméno a příjmení 

 Charakter poměru k Dodavateli (zaměstnanecký, smluvní atd.) 

 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/2    
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Ve stažené části projektové dokumentace I Geodetická část – I.1 Technická zpráva – geodet. 

část je technická část k mapovému podkladu (tedy podkladu na základě kterého se zpracovává 

projekt), nesplňuje tedy předpisy SŽDC, které se na vypracování geodetické části projektové 

dokumentace vztahují (Směrnice generálního ředitele č. 11/2006). 

Žádáme zadavatele o poskytnutí geodetické části projektové dokumentace stavby, která je 

nutná pro zpracování cenové nabídky. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o soubor I. Geodetická dokumentace_doplnění.zip. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Dle Výzvy k podání nabídky a jejího odstavce č. 8.8 Požadavky zadavatele na doložení dalších 

dokladů týkajících se způsobilosti účastníka je požadováno osvědčení o odborné způsobilosti 

TZE u specialisty (vedoucího prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení. 

Dotaz: Požaduje zadavatel prokázání této odborné způsobilosti, která je dle předpisu SŽDC 

Zam1 požadována pro činnosti na zařízeních správy elektrotechniky a energetiky? 

Pokud ano, požaduje zadavatel, aby odborné způsobilosti TZE a dále pak Z-06c a osvědčení o 

autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e)  byly prokázány u jedné osoby? Nebo je možné 

odbornou způsobilost TZE prokázat prostřednictvím osvědčení i jiné osoby, než Specialistou 

(vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

Z důvodu termínu uveřejnění dodatečné informace v návaznosti na lhůtu pro podání 

nabídky zadavatel mění znění článku č. 12.1 Výzvy k podání nabídky (lhůta pro podání 

nabídek).  

Článek 12.1 nově zní: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 22. 11. 2019 do 8:00 hodin. 

 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

Hradec Králové  5. 11. 2019    Za správnost: 

S pozdravem      Ing. Jan Jirowetz 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 


		2019-11-06T13:54:20+0100
	Ing. Jan Jirowetz




